
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 2 del 13/01/2022.

Oggetto: NOMINA DEL DOTT. LAVEDINI GIUSEPPE IN QUALITÀ DI SEGRETARIO 
GENERALE TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA COMUNALE DI CENTO (FE)



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO

CONSIDERATO che la Segreteria Convenzionata di questo Comune si è resa vacante dal giorno 11/10/2021 a 
seguito dell’assegnazione e conseguente accettazione del Segretario Generale titolare, dott.ssa Margherita Clemente, 
presso altro Ente come comunicato dall’Agenzia Regionale con nota del 6 Ottobre 2021 registrata al Protocollo 
Generale con n. 55298/2021, nonché dalla stessa dott.ssa Clemente con nota P.G. n. 55601 del 08/10/2021;

VISTO che nelle tornate elettorali dello scorso mese di Ottobre, si sono tenute le elezioni amministrative e che 
il sottoscritto è stato proclamato Sindaco in data 19/10/2021;

PREMESSO che, a seguito di propria richiesta prot. n. 60630 del 2 Novembre 2021, è stato ritualmente avviato 
il procedimento per la nomina del nuovo Segretario, mediante richiesta di pubblicazione di apposito avviso all’Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

DATO ATTO che la sede di Segreteria Comunale di Cento (Fe), quale ente non capoluogo di provincia, 
appartiene, ai fini dell’assegnazione del Segretario, alla classe I/B e che pertanto a questa sede di Segreteria può essere 
assegnato un Segretario tra quelli iscritti nella fascia professionale A;

VISTO l’avviso n. 90 del 16 Novembre 2021 - scadenza 26 Novembre 2021 - con il quale è stata data 
pubblicazione dell’avvio della procedura di nomina afferente alla sede di Segreteria di questa Amministrazione, quale 
classe I/B;

DATO CORSO alla disamina delle dichiarazioni di disponibilità e dei relativi curricula pervenuti al Protocollo 
Generale dell’Ente;

CONSIDERATO che con proprio atto P.G. n. 71963/2021, trasmesso all’Albo Nazionale dei Segretari 
Comunali e Provinciali, è stato individuato il dott. Giuseppe Lavedini quale Segretario Generale idoneo a ricoprire la 
titolarità della sede di Segreteria del Comune di CENTO (FE) per le significative esperienze di lavoro, il possesso di 
adeguati titoli accademici, culturali e specialistici nonché per il sussistente rapporto fiduciario di cui al D.Lgs. n. 
267/2000 e D.P.R. n. 465/1997;

ACQUISITO, ai fini della nomina, il provvedimento di assegnazione del dott. LAVEDINI Giuseppe da parte 
del MINISTERO DELL’INTERNO - DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI – DIREZIONE 
CENTRALE PER LE AUTONOMIE – ALBO DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI – pervenuto al protocollo 
generale dell’ente il 30/12/2021, P.G. n. 72281, dal quale risulta che il dott. Lavedini, risultando inquadrato nella fascia 
professionale A, può essere nominato quale titolare della sede di Segreteria Comunale di Cento (Fe);

RICHIAMATI:

 il vigente Statuto Comunale;
 l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000;
 l’art. 15 del D.P.R. n. 465/97;
 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma dei Segretari comunali e 
provinciali n. 150/99 e successive modificazioni e integrazioni;

Per quanto sopra precisato
DECRETA

1 - di nominare il dott. Giuseppe Lavedini in qualità di Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Comunale 
di CENTO (FE), classe I/B, a decorrere dal 17 Gennaio 2022;

2. di notificare, ai fini dell’accettazione, il presente provvedimento al dott. Giuseppe Lavedini;

3. di trasmettere altresì il presente provvedimento, unitamente all’atto di accettazione ed alla nota attestante la presa di 
servizio, al Ministero dell’Interno - Albo Nazionale Segretari Comunali e Provinciali e, per conoscenza, alla Prefettura 
U.T.G. di Bologna – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Emilia Romagna, ed al Segretario dott. 
Giuseppe Lavedini.

 

Il Sindaco



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


